
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 18 DELL’8.10.2025 

 

L’anno 2025, il giorno otto del mese di ottobre, presso il proprio Studio Professionale sito in 

Palermo, via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di Amministrazione di FuniErice 

Service srl per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

- incarico per difesa legale 

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, ai 

sensi dello Statuto Sociale redige il presente verbale. 

PREMESSO CHE 

• in data 22 luglio 2025 l’ex dipendente Gaetano Fauci ha notificato avanti il Tribunale Civile di 

Palermo - Sezione specializzata in Materia di Impresa - impugnativa ex artt. 2479-ter, comma 3, e 

2379 cc, per chiedere l’annullamento delle delibere assembleari dei giorni 25.7.2022 e 24.8.2023 

relative alla nomina quale amministratore unico della società del dott. Gandolfo Spagnuolo. Il 

procedimento ha assunto il n. R.G. 8945/2025;  

• tali domande sono state anche oggetto di un separato ricorso cautelare in corso di causa 

depositato contestualmente all’iscrizione a ruolo dello stesso giudizio, al quale il ricorrente 

risulta aver rinunciato con dichiarazione depositata il 2.8.2025, allegando che la medesima 

questione sarebbe stata decisa incidenter tantum dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Trapani, 

ma, più verosimilmente, in considerazione della motivazione del decreto di rigetto n. 830/2025 

nel procedimento RG 6314/2025 avanti lo stesso Tribunale promosso dallo stesso ricorrente; 

• anche nel ricorso R.G. 8945/2025 è stata avanzata richiesta di nomina del curatore speciale; 

• il termine per costituzione della società è fissato per il giorno 20 ottobre p.v.; 

considerato che 

• alla data attuale il Tribunale non ha disposto la nomina del richiesto curatore speciale; 

• appare necessario affidare l’incarico per la difesa della società nel giudizio di che trattasi; 

• l’avv. Massimo Di Prima del foro di Palermo ha già studiato la materia per avere reso in 

argomento un parere legale; 

• il predetto professionista ha manifestato la disponibilità ad assumere le difese della società e a 

tal fine ha presentato in data 23 settembre u.s. un preventivo degli onorari calcolato sulla base 

dei valori medi previsti dai vigenti parametri ministeriali di cui al D.M. n. 55/2014, tenuto conto 

dello scaglione di valore “Indeterminabile – complessità alta” sul quale ha operato un 

abbattimento € 2.103 in considerazione dell’attività di studio già svolta in occasione della 

stesura del citato parere legale; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

L’Amministratore Unico  

DETERMINA  

di conferire all’avv. Massimo Di Prima del foro di Palermo, l’incarico di patrocinare la società nel 



 

procedimento R.G. 8945/2025 avanti il Tribunale Civile di Palermo - Sezione specializzata in 

Materia di Impresa. 

Del che il presente verbale 

  L’Amministratore Unico 
            Dott. Gandolfo Spagnuolo 

 


